
                                      

 
737233 – Duda-Epureni, Judeţul Vaslui, str. Paltinului, nr. 1                                                                            

tel. 0235 - 480169 / fax  0235 – 480169 
 
                                                                                              Hotărârea s-a adoptat        
                                                                                                               cu votul a 13 din 13   
                                                                                                                 consilieri  prezenţi                                                                                                                                                    
       
 
                                     HOTĂRÂREA  Nr.52 
   privind schimbarea denumirii unor unităţi de învăţământ preuniversitar 
de stat din comuna Duda-Epureni ,judeţul Vaslui  ,începând cu  anul şcolar 
2015-2016 
     
 
     Având în vedere : 
• expunerea de motive  privind schimbarea denumirii unor unităţi de 

învăţământ preuniversitar de stat din comuna Duda-Epureni ,judeţul Vaslui  
,începând cu  anul şcolar 2015-2016 ; 

• Avizul nr.5 din10.12.2014 a Comisiei de atribuire de denumiri a judeţului 
Vaslui ; 

• raportul de avizare al Comisiei  pentru învăţământ ,sănătate ,cultură , 
protecţie socială , activităţi sportive şi de agrement  ; 

    În  conformitate cu prevederile art.5 lit.a ,lit. b şi lit.din OMEN nr.6564 din 
13.12.2011 , modificat şi completat prin OMEN nr.3283 din 17.02.2012 privind 
aprobarea Procedurii de atribuire a denumirilor unităţilor de învăţământ din 
sistemul naţional de învăţământ ; 
    În temeiul prevederilor  art.36 alin.(6) lit.a pct.1 ,  art.45 alin.(1) , 
art.115alin.(1) lit.b ,alin.(3) ,(5) ,(6) şi (7) şi ale art.117 lit.a  din Legea 
nr.215/2001 republicată , privind administraţia publică locală , modificată şi 
completată ulterior ; 
 
 
     CONSILIUL  LOCAL  al comunei Duda-Epureni , judeţul Vaslui ; 
 
                                            H O T Ă R Ă Ş T E : 
    
     Art.1. – Se aprobă schimbarea denumirii unor unităţi de învăţământ 
preuniversitar de stat din comuna Duda-Epureni ,judeţul Vaslui  ,începând cu  
anul şcolar 2015-2016 , conform anexei care   face parte integrantă din prezenta 
hotărâre . 



        
 
   Art.2.- Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul 
comunei Duda-Epureni . 
 
   Art.3.-Prezenta hotărâre se va comunica în termen legal : 

- Instituţiei Prefectului Judeţului Vaslui  
- Primarului comunei Duda-Epureni , judeţul Vaslui  
- Autorităţilor , Instituţiilor şi  persoanelor interesate  
 
 

                                                                                    Duda-Epureni18 .12.2014 
                                                                                                                                                                   
 
 
Total consilieri 13 
Prezenţi  13 
Pentru 13 
Împotrivă 0 
Abţineri 0 
 
 
 
 
Preşedinte de şedinţă  ,                                                                           Contrasemnează  ,                                                                             
   Consilier                                                                               Secretar U.A.T.  Duda-Epureni       
Ciobanu Emilian Gigi                                                                        Pivniceru Carmen                              
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              



    
 


